
Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 176/23  DEL  26/06/2023

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: AP 220/23 - Procedura di mobilità volontaria L.R. n. 31/1998 e dell’art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 per n. 2 posti
di  categoria  B:  uno  per  conducente  di  macchine agricole  per  la  sede di  Illorai  e  uno per  addetto  agli
allevamenti per la sede di Foresta Burgos; Nomina Commissioni esaminatrici.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale  n.  25/37  del  3.07.2007  così  come  modificato  con  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  58/13  del
28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il  decreto del  Presidente della Regione n.  25 del  3.04.2023 avente ad oggetto  “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna).  Proroga gestione commissariale e conferma del  commissario straordinario”,  con il
quale è stata disposta la conferma del dott. Francesco Baule quale Commissario Straordinario dell’Agenzia;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 139/23 datata 25.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38 del 22.06.2023;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 12 del 30.01.2023 avente ad oggetto: “Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.), annualità  2023 -2025”, nella quale sono riportate le unità da assumersi con le
procedure di mobilità nel corso nell’anno 2023;

RITENUTO  di  dover,  pertanto,  procedere  ad  avviare  un  bando  riservato  al  personale  interno  all’Amministrazione
regionale interessato alla procedura di mobilità volontaria di cui all’oggetto;

DATO ATTO della nota informativa, trasmessa alla Assessorato Affari generali, personale e riforma della Regione, con la
quale si comunica che si sta predisponendo il bando di mobilità, prot. 3928 del 17.03.2023;

DATO ATTO della nota informativa, trasmessa alle OOSS, ai sensi dell’art. 13 del CCRL, con la quale si comunica che si
sta predisponendo il bando di mobilità, prot.3929 del 17.03.2023;

VISTO in particolare gli artt. 39 della Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, la quale disciplina il passaggio diretto di
personale tra amministrazioni appartenenti al sistema Regione;

VERIFICATA l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt.
7, 15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib.G.R. n. 43/7 del
29.10.2021);

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



ATTESO  che con deliberazione del  Commissario Straordinario n.  133/23 del  19.05.2023 è stato approvato l’avviso
pubblico n. 220/23, relativo alla mobilità indicata oggetto;

CONSIDERATO che l’art. 7 del predetto avviso pubblico prevede che debba essere nominata, con provvedimento del
Commissario  Straordinario  dell’Agenzia  Agris  Sardegna,  un’apposita  Commissione  esaminatrice  con  il  compito  di
provvedere all’esame delle domande dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici di cui agli art.  3 del
bando, nonché la valutazione dei titoli art. 4 del bando e della prova colloquio, al fine della formazione della graduatoria
finale di merito, con l’indicazione degli idonei e del vincitore della procedura di selezione pubblica;

RITENUTO che la specificità delle materie oggetto della pubblica selezione di cui all’avviso pubblico n. 220/23 richiede
che facciano parte della Commissione esaminatrice funzionari dell’Agenzia esperti nelle discipline ivi previste;

VISTA la proposta di nomina delle Commissioni inviata per le vie bravi dal Direttore del Servizio Personale, ed il nulla
osta aa procedere, trasmesso per le vie brevi, da parte del Commissario Straordinario, che risultano composte come di
seguito riportato:

Componenti Commissione Mobilità per n. 1 conducente di macchine agricole presso l’Azienda di Illorai:

 Gianpaolo Epifani Presidente;

 Pasquale Nino Lei Componente;

 Germano Schirru Componente;

Componenti Commissione Mobilità per n. 1 addetto agli allevamenti di  ovini e bovini presso l’Azienda di Foresta
Burgos:

 Gianpaolo Epifani Presidente;

 Giovanni Meloni Componente;

 Luisa Carta  Componente;

RITENUTA valida la proposta di cui sopra e, di conseguenza, ritenuto necessario provvedere con propria deliberazione
alla nomina dei  componenti  della  Commissione incaricata dei  succitati  adempimenti  e di  tutti  quelli  ulteriori  previsti
dall’avviso pubblico di cui in oggetto, nei termini di cui sopra;

VERIFICATA l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt.
7, 15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib.G.R. n. 43/7 del
29.10.2021);

tutto ciò premesso,
DELIBERA

1. di nominare, come di seguito indicato, le seguenti Commissioni esaminatrici relative al bando di mobilità volontaria
L. R. 31/1998 e dell’art. 30 D.Lgs. n. 165/2001, AP 220/23:

Componenti Commissione Mobilità per n. 1 conducente di macchine agricole presso l’Azienda di Illorai:

 Gianpaolo Epifani Presidente;

 Pasquale Nino Lei Componente;

 Germano Schirru Componente;

Componenti Commissione Mobilità per n. 1 addetto agli allevamenti di  ovini e bovini presso l’Azienda di Foresta
Burgos:

 Gianpaolo Epifani Presidente;

 Giovanni Meloni Componente;

 Luisa Carta Componente;

2. di stabilire che per i componenti della Commissione esaminatrice non sia previsto alcun emolumento, rientrando la
prestazione lavorativa nell’ambito dei doveri d’ufficio;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



3. di trasmettere la presente deliberazione a tutti i membri della Commissione;

4. di trasmettere, ai sensi dell’art. 57 co. 1-bis. D.lgs. 165/01, la presente deliberazione alla Consigliera Regionale di
Parità Dott.ssa Maria Tiziana Putzolu;

5. di inviare la presente deliberazione, per conoscenza, all’Assessorato degli Affari Generali, personale e Riforma della
regione, all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale ed alle OO.SS.;

6. di  inviare  la  presente  deliberazione  al  Responsabile  anticorruzione  e  trasparenza  dell’Agenzia  Agris  dott.
Sebastiano Renato Sanna;

7. di pubblicare la presente deliberazione sul sito intranet dell’Agenzia.

Il Commissario Straordinario
Dott. Francesco Baule

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


